
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «24» июля 2024 года № 1399/77-24-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений 
в приложение к решению 
Городской Думы города  
Южно-Сахалинска от 27.04.2022 
№ 908/41-22-6 «Об установлении 
ставок платы за единицу объема 
древесины, заготавливаемой 
на землях, находящихся 
в муниципальной собственности 
городского округа «Город  
Южно-Сахалинск» 

В соответствии со статьями 76, 84 Лесного кодекса Российской Федерации,  
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 26 Устава 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в приложение к решению Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 27.04.2022 № 908/41-22-6 «Об установлении ставок платы за единицу объема 
древесины, заготавливаемой на землях, находящихся в муниципальной собственности 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» следующие изменения: 

1) в абзаце первом слова «постановлением Правительства Российской Федерации 
от 12.10.2019 № 1318 «О применении в 2021 - 2023 годах коэффициентов к ставкам платы 
за единицу объема лесных ресурсов и ставкам платы за единицу площади лесного участка, 
находящегося в федеральной собственности» заменить словами «постановлением 
Правительства Российской Федерации от 23.12.2022 № 2405 «О применении  
в 2023 - 2026 годах коэффициентов к ставкам платы за единицу объема лесных ресурсов 
и ставкам платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной 
собственности»; 

2) примечание 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Ставки платы за единицу объема древесины применяются с коэффициентом: 
в 2024 году – с коэффициентом 3,14; 
в 2025 году – с коэффициентом 3,27; 
в 2026 году – с коэффициентом 3,4.». 
2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 

для подписания и опубликования. 
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 

Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.). 

Председатель Городской Думы  
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


